

【実施】

積算情報

設計番号		507-k174230-00047-U1(0) ✓	設計者名		
費目		機械器具費 ✓	工事名		【当初】令和7年度一般国道167号（第二伊勢道路）ほかトンネル防災設備・道路情報提供装置 保守点検業務委託 ✓
所属名		志摩建設事務所 保全室			
適用単価		業務			
入札日（開札日）		令和7年8月5日 ✓			
歩掛適用年月日		令和7年6月27日 ✓			
単価適用年月日		令和7年6月27日 ✓			
適用単価地区	一般材料	S00：志摩1 ✓			
	生コン	S01：志摩A ✓			
	石材	S01：志摩1 ✓			
適用工種					

積算時想定業務期間	年月日～年月日（日）
-----------	------------

諸経費情報

一般管理費等

財団法人等の補正

しない ✓

設計内訳書

工事名	【当初】令和7年度 一般国道167号（第二伊勢道路）ほか トンネル防災設備・道路情報提供装置 保守点検業務委託	当 初	事業区分 工事区分	機械設備	主たる工種 施工地域			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検・整備費		式	1		3,352,320			
点検・整備費		式	1		3,352,320			
非常用施設		式	1		3,352,320			
トンネル防災設備点検		式	1		1,542,123			内-1号
道路情報提供装置点検		式	1		115,427			内-2号
ラジオ再放送設備点検		式	1		887,900			内-3号
受変電設備点検		式	1		243,148			内-4号
換気設備点検		式	1		180,870			内-5号
消火器交換作業		式	1		382,852			内-6号
材料費		式	1		31,700			
補助材料費		式	1		31,700			
補助材料費		式	1		31,700			

設計内訳書

工事名	【当初】令和7年度 一般国道167号（第二伊勢道路）ほか トンネル防災設備・道路情報提供装置 保守点検業務委託	当 初	事業区分 工事区分	機械設備	主たる工種 施工地域			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補助材料費		式	1		31,700			内-7号
直接経費		式	1		221,900			
直接経費(積上分)		式	1		221,900			
直接経費(率分)		式	1		221,900			
直接経費(率分)		式	1		221,900			内-8号
直接点検・整備費		式	1		3,605,920			
共通仮設		式	1		1,024,600			
共通仮設費(積上分)		式	1		51,600			
派遣費		式	1		51,600			
派遣費		式	1		51,600			内-9号
共通仮設費(率計上)		式	1		973,000			
純点検・整備費		式	1		4,630,520			

機械設備点検・整備費

O

三重県 県土整備部

機械設備点検・整備費

Q

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		トンネル防災設備点検					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月27日 令和 7年 6月27日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検整備工		人	46.82	30,300	1,418,646			R0317	管理費区分 8 割増率 0%
普通作業員		人	5.21	23,700	123,477			R0102	管理費区分 無 割増率 0%
合 計					1,542,123				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		道路情報提供装置点検					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月27日 令和 7年 6月27日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検技術者(電)		人	1.69	38,600	65,234			R0204	管理費区分 無 割増率 0%
点検技術員(電)		人	1.69	29,700	50,193			R0205	管理費区分 無 割増率 0%
合 計					115,427				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		受変電設備点検						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月27日 令和 7年 6月27日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検技術者(電)		人	3.56	38,600	137,416			R0204 管理費区分 無 割増率 0%	受変電設備点検
点検技術員(電)		人	3.56	29,700	105,732			R0205 管理費区分 無 割増率 0%	受変電設備点検
合 計					243,148				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		換気設備点検						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月27日 令和 7年 6月27日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検整備工		人	5.5	30,300	166,650			R0317 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.6	23,700	14,220			R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
合 計					180,870				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		消火器交換作業					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月27日 令和 7年 6月27日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消火器取付・撤去	白木トンネル	本	34	1,066	36,244			WYB00003 管理費区分 無 単-1号 夜間作業
消火器取付・撤去	鳥羽河内トンネル	本	132	1,066	140,712			WYB00006 管理費区分 無 単-2号 夜間作業
消火器取付・撤去	堅神トンネル	本	14	1,066	14,924			WYB00005 管理費区分 無 単-3号 夜間作業
消火器取付・撤去	朝熊トンネル	本	22	1,066	23,452			WYB00004 管理費区分 無 単-4号 夜間作業
トラック(クレーン装置付)	2t積 2.9t吊	台	1	8,600	8,600			WYB00007 管理費区分 無
トラック	2t積	台	2	3,560	7,120			WYB00008 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 15 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		消火器交換作業					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月27日 令和 7年 6月27日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人	1	29,550	29,550			R0803 管理費区分 無 割増率 50% 夜間作業
交通誘導警備員 B		人	5	24,450	122,250			R0804 管理費区分 無 割増率 50% 夜間作業
合 計					382,852			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 16 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第7号内訳書	補助材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月27日 令和 7年 6月27日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補助材料費		式	1	31,700	31,700			WYB00001 管理費区分 無
合 計					31,700			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	直接経費 (率分)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月27日 令和 7年 6月27日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費 (率分)		式	1	221,900	221,900			WYB00002 管理費区分 無
合 計					221,900			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		派遣費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月27日 令和 7年 6月27日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
ライトバン	運転日当運転時間=1時間:	台・日	30	1,720	51,600			KS100200 管理費区分 5 単-5号		
合 計					51,600					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 6月27日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月27日
労務調整-超過-規制	1.000-000000250

名 消火器取付・撤去	単位	本	数量	1	単価	1,065
称 夜間作業						
規 白木トンネル						
格						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.02	35,550	711	R0102 管理費区分 無 割増率 50%
普通作業員		人	0.01	35,550	355	R0102 管理費区分 無 割増率 50%
計					1,066	
単価					1,066	円/本

個人用損料<データ無し>

[illegible]